



روزنامه

# مناقصه



**توپ مناقصه ۶۰۰ میلیون F**  
**یورویی یک واحد پالایشگاهی**  
**در زمین شرکت ایرانی**

**آشفته بازار ۵**  
**قیمت روغن موتور**  
**با افزایش ۷۰ درصدی**

**ایستگاه شارژ خودروهای برقی ۸**  
**به مصاف پمپ بنزین‌های رود**

**بررسی علل ۷**  
**سرمایه‌گذاری مردم**  
**در بازار ارز**

دبیر کمیسیون شبکه سازمان نصر تهران تشریح کرد

## هفت خوان مناقصات IT! ۲



## دوچرخه‌سواری بانوان؛ از قانون تا برخورد فراتر از قانون!

دوچرخه و یا هر وسیله‌نقلیه دیگری توسط بانوان در احکام شرعی و اسلامی صادر نشده است و بسیاری از احکام نیز طبق نیازهای جامعه بعدها صادر شده‌اند. پذیرفته شدن این عمل در هر جامعه‌ای به نوع فرهنگ و مردم آن منطقه بستگی دارد و در آن به اسم موازین اسلامی درست نیست. تمامی موارد ذکر شده در اسلام به شرطی جایز است که بانوان تمام موازین اخلاقی را رعایت کرده و با پوشش مناسب و حجاب کامل اقدام به راندن دوچرخه یا هر وسیله‌نقلیه دیگری کنند.

**نظر قوه قضاییه درباره دوچرخه‌سواری بانوان**  
 غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضاییه در آخرین نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره استفاده بانوان از دوچرخه و منع آن در اصفهان و موضع دستگاه قضا در این زمینه، گفت: آنچه در این زمینه از قول دادستان اصفهان نقل شد، بود آنچه ایشان در آن نامه اعلام کردند این نیست که دوچرخه‌سواری توسط بانوان مطلقاً ممنوع است. دوچرخه‌سواری برای بانوان به موجب قانون اگر با رعایت ضوابط شرعی باشد، منعی ندارد البته من فقیه نیستم و به فتاوی‌می پردازم.

با توجه به مطالب عنوان شده می‌توان چنین نتیجه گرفت که اقداماتی اینچنینی تنها فرافرونی عمل کردن برخی مقامات است که می‌تواند جامعه را دچار التهاب کند. به‌طور مثال اصل راندن دوچرخه بانوان غلط نیست، بلکه عدم رعایت پوشش مناسب و حجاب است که اقداماتی از این قبیل را نامناسب جلوه می‌دهد. همچنین هیچ منع قانونی برای دوچرخه‌سواری بانوان وجود ندارد و بانوان می‌توانند با داشتن پوشش مناسب و قوانین راهنمایی و رانندگی دوچرخه‌سواری کنند. همچنین نبود پیست دوچرخه‌سواری مختص بانوان و فرهنگ‌سازی به منظور ایجاد محیطی سالم از مواردی است که باید توجه ویژه‌ای به آن نشان داد.

طبق قانون مجازات اسلامی برخورد می‌شود. ضمن اینکه مستند احیای امر به معروف و نهی از منکر که بر اساس قانون تشکیل شده و مصوبات آن لازم‌الاجراست در خواست پیگیری و برخورد بانوان دوچرخه‌سواری را دارد. **قانون چه می‌گوید؟**  
 معصومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در این ارتباط می‌گوید: دوچرخه‌سواری بانوان محدودیت قانونی ندارد و قانونی نداریم که دوچرخه‌سواری خانم‌ها را ممنوع کرده باشد. دوچرخه‌سواری بانوان در فضاهای ورزشی قطعاً ممنوع نیست، مسأله دوچرخه‌سواری از ابعاد و زوایای مختلف مهم است، زیر بحث ورزش است، دولت در چارچوب قانون حرکت می‌کند و ما قانونی در این زمینه نداریم که آن کار را ممنوع کرده باشد، از قدیم خانم‌ها برای تردد از دوچرخه استفاده می‌کردند، نمی‌دانم به چیزی استناد شده است، از سوی دیگر دوچرخه، خانم‌ها برای تردد از دوچرخه استفاده می‌کردند؛ این وسیله بسیار سالم است، به کاهش آلودگی هوا کمک می‌کند و از طرفی بر سلامتی بانوان تأثیرگذار است. این موضوع را باید به بحث گذاشت، نگرانی من از این است که این موضوع باعث شود یکسری محدودیت‌ها که چارچوب قانونی ندارد اعمال شود، کسانی که این گونه برخورد‌ها را انجام می‌دهند نگران یکسری ارزش‌ها و حریم‌ها هستند که این مسأله قابل بحث و بررسی است و می‌شود شرایطی را تعریف کرد که این آسیب‌ها هم نباشد، این آسیب‌ها ربطی به خود دوچرخه ندارد و امیدوارم روی این مسأله تجدیدنظر کنند.

**اسلام مخالف راندن دوچرخه توسط بانوان نیست**  
 حجت‌الاسلام رحیم همزبان، کارشناس مذهبی نیز در گفت‌وگو با یکی از خبرنگاران چنین گفته است: حکمی در خصوص ممنوعیت راندن

**مسعود طاهری | مناقصه**  
 دوچرخه؛ عامل نابودی بسیاری از مشاغل در کشورهای پیشرفته است، زیرا هم باعث روی دست ماندن خودرها در دست شرکت‌های خودروسازی می‌شود و هم باعث ضرر شرکت‌های نفتی است زیرا دوچرخه نیازی به مصرف سوخت ندارد. حال دوچرخه‌سواری زنان بر خورد جدی کند و مدارک شناسایی آنان را جلب کند و در صورتی که مدارک شناسایی نداشته باشند، دوچرخه آنان را توقیف و به پارکینگ منتقل نمایند! همین حکم کافی بود تا جنجال‌های بسیاری به راه بیفتد، سؤال این بود که آیا ممنوعیت دوچرخه‌سواری بانوان قانونی است؟ و اینکه دادستان اصفهان بر اساس چه قانونی این حکم را صادر کرده است؟

**مبنای حکم دادستان اصفهان**  
 بنابر گزارش دادستان عمومی و انقلاب اصفهان در ۱۴ اردیبهشت‌ماه عنوان کرده است که بر طبق فتاوی‌ای علما و همچنین بر اساس قانون، دوچرخه‌سواری بانوان در فضای عمومی، فعل حرام است. بر این اساس به نیروی انتظامی اعلام شد که اگر مواردی از دوچرخه‌سواری بانوان در سطح شهر دیده‌شد در نوبت اول خیلی محترمانه تذکر بدهند و اگر فرد مدارک هویتی دارد از او بگیرند و در غیر این صورت دوچرخه فرد را توقیف کنند. در این راستا افراد باید به پلیس امنیت مراجعه کنند و پلیس نیز برای بار اول از آنها تعهد می‌گیرد و بدون مجازات مدارک و یا دوچرخه آنها را باز می‌گرداند. اگر این اقدام برای بار دوم و سوم ادامه یابد یا فعل حرام صورت گرفته،



«ليلة القدر» را که قرآن در آن نازل شده است، همه سعادت عالم در آن شب نازل شده است و از این جهت، از همه شهبای عالم بالاتر است.

امام خمینی (س)

مرقد منور امام خمینی (س) همه ساله میعادگاه بزرگ مؤمنان و موحدان در برگزاری مراسم عازفانه شب‌های قدر و احیائی آمیخته با عشق و ارادت به پیشگاه مقدس حضرت مولی‌الموحدین امیرالمؤمنین علی (ع) است که هزاران شهید و الامام آرמידه در بهشت زهرا (س) این حضور توأم با معرفت و درک بالای سیاسی و معنوی مردم عزیز را نظاره می‌کنند. اینک در آستانه فرارسیدن سی‌امین سالگرد بزرگداشت امام عظیم‌الشان برنامه‌های لیالی قدر حرم رهبر کبیر انقلاب اسلامی را به اطلاع همگان می‌رساند.

۱- مراسم احیاء شب نوزدهم ماه مبارک رمضان، ۳ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت آیات نورانی قرآن شروع می‌شود و در ادامه با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری توسط مداحان عزیز و سپس مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم هاشمیان برگزار می‌شود.

۲- مراسم احیاء شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان و عزاداری حضرت امیرالمؤمنین علی (ع)، ۵ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم آغاز می‌شود و سپس با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری و سخنرانی و مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری ادامه می‌یابد.

۳- مراسم احیاء شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان، ۷ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم و دعای جوشن کبیر شروع می‌شود و احیاء توسط آقای منصوری از اصفهان برگزار می‌شود.

ضمناً شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و همچنین مترو تهران در خدمت زائران عزیز برای حضور در حرم امام و بازگشت می‌باشند.

آستان مقدس امام خمینی (س)



## معاون وزیر ارتباطات تشریح کرد نقش اپ‌های بومی در کاهش خسارات سیل



معاون وزیر ارتباطات با تأکید بر نقش اپلیکیشن‌های بومی در کاهش خسارات در زمان سیل از ارسال دومیلیارد پیامک هشدار به مشترکان تلفن همراه در واقعه سیل اخیر کشور خبر داد. امیر ناظمی در گفت‌وگو با مهر، به نقش اپلیکیشن‌های بومی در اطلاع‌رسانی خسارات ناشی از سیل اخیر در کشور تأکید کرد و گفت: طبق آمار جهانی ۲۰درصد لطعات ناشی از حوادثی مانند سیل، صر قاز طریق آگاهی‌رسانی قابل رفع است. به بیان دیگر اگر در زمان وقوع رخدادی مانند سیل، تنها اطلاع‌رسانی درستی انجام دهیم ۷۰درصد هزینه‌ها را کاهش خواهیم داد. وی با اشاره به نقش فناوری اطلاعات در آگاهی‌رسانی در زمان بحران به اقدامات صورت گرفته در زمینه اطلاع‌رسانی از وضعیت سیل در کشور با ابزارهای فناوری اشاره کرد و گفت: در این راستا چند اقدام سرویس محور صورت گرفت که بر مبنای گزارش‌ها، با موفقیت همراه بود. یکی از این اقدامات راه‌اندازی سرویس‌های اعلام خطر و هشدار مکان محور است. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با بیان اینکه تا قبل از این، اپراتورهای تلفن همراه این خدمات را ارائه نکرده بودند، ادامه داد: در فروردین ماه امسال با استفاده از این سرویس به کاربران موبایل اطلاع دادیم که ممکن است در مناطقی که حضور دارند دچار سیل و آب‌گرفتگی شوند. با اعلام سرویس اطلاع جوی بسیاری از پیامدها گرفته شد. معاون وزیر ارتباطات افزود: اقدام دیگری که با همکاری با شرکت‌های تولیدکننده اپلیکیشن نقشه و مسیریابی مانند «نشان» و «بلد» صورت گرفت اعلام نقطه به نقطه خطر آب‌گرفتگی و سیلاب برای کاربران این آب‌ها بود. ناظمی با اشاره به توسعه این سرویس‌های بومی که منتج به استفاده بیش از چهار میلیون کاربر از این اپلیکیشن‌ها شده است، گفت: این آب‌های موبایلی نسبت به اطلاع‌رسانی کاربر از طریق مکان روی نقشه اقدام کردند و نسبت به خطر آب‌گرفتگی و سیلاب هشدار دادند. از سوی دیگر سرویس نقاط امداد روی اپلیکیشن‌های بومی نقشه فعال شد که امکان جستجوی نقاط امدادی هلال احمر را ممکن کرد. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با اشاره به ارسال پیامک‌های انبوه شهری در چند مرحله به کاربران تلفن همراه برای هشدارهای مربوط به سیل، تأکید کرد: در مجموع فروردین ماه امسال، بیش از دومیلیارد پیامک (به غیر از پیام‌های فاش) در رابطه با اطلاع‌رسانی سیل به مردم ارسال کردیم. وی ادامه داد: یکی دیگر از اقداماتی که با همکاری اپلیکیشن‌های بومی انجام شد مربوط به امکان اضافه کردن پایگاه‌های امدادی به نقشه است که این سرویس بیشتر برای بخش‌های امدادی فعال شد و به زودی دسترسی عمومی آن هم برای مردم ممکن می‌شود. این سرویس این قابلیت را دارد که اطلاع‌رسانی کاملی از نقاط توزیع امکانات مدنظر (پایگاه‌های امداد رسانی) به افراد می‌دهد. معاون وزیر ارتباطات با اشاره به نقش تصاویر فضایی و پهپادها در اطلاع‌رسانی در زمان سیل نیز، گفت: تصاویر ماهواره‌ای از سوی وزارت ارتباطات و سازمان فناوری اطلاعات به صورت روزانه در دو نوبت برای ستاد بحران در مناطق مختلف ارسال شد که برداشت کلی از وضعیت مناطق سیل‌زده و میزان خسارات ناشی از سیل بود. وی ادامه داد: در زمان سیل اخیر به بیش از ۴۰۰۰ اتن تلفن همراه خسارت وارد و نابود شد و امکان برق‌رسانی به اتن‌های موبایل وجود نداشت که با تأمین برق مجزا و با استفاده از دستگاه‌های ژنراتور، اینترنت و موبایل مناطق سیل‌زده را تأمین کردیم.

## دلیل بازداشت استاد ایرانی در آمریکا کاملاً مضحک است!



عضو انجمن هماتولوژی ایران با بیان اینکه دلیل بازداشت سلیمانی در آمریکا کاملاً مضحک است، گفت: جامعه علمی کشور خواستار پیگیری مراجع، برای آزادی سلیمانی است.

مسعود سلیمانی، رئیس انجمن هماتولوژی ایران از جمله محققان برتر کشور در حوزه هماتولوژی (خون‌شناسی)، سلول‌های بنیادی و نانو است که به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران در آمریکا بازداشت شده و زندانی است.

شعبان علیزاده، عضو هیأت‌مدیره انجمن هماتولوژی ایران و از همکاران تحقیقاتی سلیمانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، از تهیه نامه‌ای با امضای بیش از دوهزار نفر از گروه‌های علمی و اساتید دانشگاهی در حمایت از مسعود سلیمانی خبر داد و گفت: جامعه علمی کشور خواستار پیگیری مراجع، برای آزادی سلیمانی است.

وی با اشاره به اینکه تهیه این نامه یک اقدام فردی نبوده و حرکت جمعی و هماهنگی اعضای انجمن هماتولوژی ایران، انجمن‌های علمی و گروه‌های هماتولوژی و اساتید دانشگاه محسوب می‌شود، ادامه داد: در این نامه درخواست شده است که مراجع ذی‌ربط برای پیگیری وضعیت آزادی سلیمانی اقدامات لازم را انجام دهند.

عضو هیأت‌مدیره انجمن هماتولوژی ایران با بیان اینکه سلیمانی، رئیس انجمن هماتولوژی آزمایشگاهی است، گفت: جامعه هماتولوژی یک جامعه محدود با حدود ۵۰۰ نفر عضو است که در این جامعه، سلیمانی فرد شناخته‌شده‌ای محسوب می‌شود، به این دلیل این حساسیت از سوی اعضای انجمن وجود دارد که وضعیت ایشان را پیگیری کنند.

علیزاده با بیان اینکه سلیمانی استاد راهنمای بنده در مقطع دکترا بوده و کار دانشجویی مشترک نیز با هم داشتیم، ادامه داد: جامعه علمی هماتولوژی آزمایشگاهی خواستار آزادی وی و بازگشت به کشور و دانشگاه هستند.

وی در مورد پروژه‌ای که باعث بازداشت این استاد ایرانی در آمریکا شده است، گفت: سلیمانی در حیطه سلول‌های بنیادی و نانو فعال هستند و براساس اطلاعاتی که ما دریافت کرده‌ایم، به دلیل فاکتور رشد نوترکیبی که یکی از دانشجویان سلیمانی قصد داشته برای وی بفرستد، بازداشت شده است. این در حالی است که این فاکتور، کاربردی کاملاً تحقیقاتی در علوم زیستی و پزشکی دارد و استفاده دیگری ندارد که مبهم باشد.

علیزاده با تأکید بر اینکه این فاکتور به صورت عادی هم در کشور ما هم در سایر کشورها برای کارهای تحقیقاتی مورد استفاده قرار می‌گیرد و هر فردی که در این حیطه کار باشد، این موضوع را می‌داند، گفت: به همین دلیل بازداشت یک محقق به این دلیل کاملاً مضحک به نظر می‌رسد.

عضو هیأت‌مدیره انجمن هماتولوژی ایران درباره آخرین وضعیت سلیمانی نیز، گفت: خبر موقتی به ما نرسیده است اما آنچه شنیده شده این است که فعلاً در وضعیت ایشان، تغییر ایجاد نشده است. با این وجود شنیده شده است که این موضوع از طریق کانال‌های وزارت امور خارجه، دفتر حقوقی وزارت بهداشت، وزارت علوم و دانشگاه ترتیب‌مدرس با جدیت در حال پیگیری است.



دبیر کمیسیون شبکه سازمان نصر تهران تشریح کرد

# هفت خوان مناقصات IT!

نابودی شرکت‌های فاوا بر اثر نوسانات دلار!

مشکلات واردات کالا، ثبت‌سفارش، پیدا کردن ارز، خرید کالا و دور زدن تحریم است اما پس از واردات، به دلیل سیاست‌های سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی، کالا مدت بسیاری زیادی در گمرک می‌ماند تا ترخیص شود. یکی از درخواست‌های اصلی این ماده ۱۱ سال گذشته از وزارتخانه است. البته مشکلات به قدری زیاد است که این موضوع در مراحل آخر قرار دارد.

## لزوم حل مشکلات با هماهنگی تمام دستگاه‌ها

زرین بخش با بیان اینکه در سال ۱۳۹۷ تصور این بود که شرایط کنترل می‌شود اما در سال جاری ما با کاهش شدید تجهیزات و افزایش نیاز این تجهیزات روبه هستیم، گفت: مشکل اصلی ارز است و به دلیل محدود بودن ارز می‌خواهد تقاضا را به صورت بخشنامه‌ای و دستورالعملی دهند، در صورتی که تقاضا برای این واردات تجهیزات واقعی است. بدون ثبت‌سفارش، نمی‌توانیم ارز بگیریم و کالا وارد کنیم. در نتیجه دچار جریمه برای تأخیر می‌شویم، ضمانت‌نامه‌های ضمیم می‌شود و بدون اینکه فعالیت بازرگانی شکل گرفته باشد و فصولی متوجه بخش خصوصی باشد، بخش خصوصی مجازات می‌شود. البته در حال حاضر با وزارت صمت و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اتاق بازرگانی و وزارت ارتباطات در حال رایزنی هستیم و امیدواریم در صورت وجود همت همه‌جانبه، این مسأله با یک هماهنگی بین تمام ارگان‌ها حل شود.

وی همچنین خاطرنشان کرد: ما می‌گوییم بستر IT (فناوری اطلاعات)، دولتلکترونیک، استارت‌آپ‌ها و اپراتورها باعث رونق اقتصادی می‌شوند، اما IT یک ویژگی بسیار مهم دیگر برای کشور دارد که معمولاً مغفول می‌ماند، اینکه باعث می‌شود برای تصمیم‌گیری و تشخیص و پیش‌بینی، اطلاعات و داده‌های امروز داشته باشید و بدانید مسیر که رفتید درست بوده است یا نه. با اجازه ندادن به ارتقای زیرساخت‌های کشور، این بخش حذف می‌شود و آنگاه مجبوریم بدون اطلاعات و داده تصمیم بگیریم که از همه چیز خطرناک‌تر است.

تجربه و نیروی متخصص آنها را نیز از مسیر خارج می‌کنیم، اظهار کرد: اتفاق بدی که در کشور ما افتاده، این است که به دلیل تعدد روندهای بررسی، سرعت گردش منابع مالی به شدت کاهش پیدا کرده است. همین که پول بین واحدها گردش پیدا نمی‌کند، شرکت‌ها طلب دارند و طلبشان را نمی‌گیرند که حقوق پرسنل را بدهند و مجبور می‌شوند تا مصرف بازرمانی از سرمایه یا پس‌اندازشان صرف کنند و از یک زمان به بعد، به دلیل هزینه‌های ماهیانه، توانایی پرداخت حقوق پرسنل را ندارند و به سمت تعدیل و تعطیلی می‌روند و به تصمیماتی که می‌گیریم این روند شتاب گرفته است.

عضو کمیسیون مراکز داده سازمان نظام‌سنفی رایانه‌ای تهران ادامه داد: موضوع دیگری که پیشنهاد می‌کنیم آزاد کردن نرخ ارز برای همه فعالیت‌های اقتصادی است. زمانی که ارز را ۴۲۰۰ درصد از نیاز داخل را تأمین می‌کند. از طرفی خود آن شرکت تولیدکننده هم باید یکسری مواد اولیه را وارد کند. کار شرکت‌های تولیدکننده تولید است و شرکت‌های بازرگانی با ظرفیت‌های بازرگانی بیشتر آشنا هستند. ما با این سخت‌گیری‌ها شرکت‌های بازرگانی را به همراه سرمایه‌شان از مدار خارج می‌کنیم و به یک تولیدکننده می‌گوییم که تولید کند و هم واردات انجام دهد و این شرکت به حوزه‌ای وارد می‌شود که به آن آشنایی کافی ندارد و مجموع این‌هاست که می‌شود خودتحریمی.

## نرخ ارز آزاد شود، چرخ اقتصاد می‌چرخد

وی با بیان اینکه در حال حاضر وقتی نرخ ارز نمی‌دانیم با چه قیمتی باید کالا را فروخت. باید با انجام عادی‌سازی ثبت‌سفارش و آزاد کردن نرخ ارز، فعالان اقتصادی بتوانند حداقل برای یک‌ماه‌هزینه پیش‌رو امکان پیش‌بینی داشته باشند. اگر نرخ آزاد شود، واردکننده، تولیدکننده، بازرگان و فعال اقتصادی از آن استفاده می‌کنند و چرخ اقتصاد می‌چرخد.

دبیر کمیسیون شبکه سازمان نظام‌سنفی رایانه‌ای تهران با بیان اینکه از وزارت ICT درخواست داریم این موارد را در هیأت‌دولت مطرح کند، گفت: همچنین از آنها می‌خواهیم بخش‌های مربوط به ترخیص کالا که زیر نظر وزارتخانه است، تسهیل شود.

زرین‌بخش با بیان اینکه یکی از مشکلات واردات، بحث تولید داخل است، گفت: ما یک کار درست را به بدرت‌ترین نحو ممکن انجام می‌دهیم. برق و الکترونیک وزارت صمت است، افزود: برای تأیید ثبت‌سفارش، نظر این دفتر را می‌خواهند. برق و الکترونیک اما به جای این کار، تمامی امتیازات را آن می‌توان به تعداد پرسنل محدود علی‌رغم حجم درخواست‌های گسترده و متنوع که نیازمند دانش فنی فراگیر در همه حوزه‌هاست، نام برد. پرسنل دفتر مذکور باید از سونچ، روتر، فایروال، تجهیزات وایرلس و کابل و سایر موارد را بررسی کنند. در صورتی که حتی در بزرگ‌ترین شرکت‌ها، برای هر حوزه فنی کارشناسان فنی مرتبط به آن حوزه وجود دارند و یک تیم چندنفره درباره همه چیز اظهار نظر نمی‌کند.

وی ادامه داد: مسأله بعدی این دفتر، عدم پاسخگویی در زمان مشخص است. زمانی که ما درخواست می‌دهیم، محدوده زمانی به ما داده نمی‌شود. وقتی متقاضی درخواست می‌دهد باید مشخص باشد درخواستش طی چه زمانی بررسی می‌شود اما اینجا در یک حلقه معیوب هستیم که مشخص نیست بررسی می‌شود و زمان‌بندی مشخصی هم ندارد. یا اینکه می‌گویند برای ثبت‌سفارش اگر سابقه ندارید، باید قرارداد دولتی داشته باشید. در حالی که گاهی این کالاها به صورت واسطه‌ای به شرکت‌ها و ارگان‌های دولتی فروخته می‌شود یا یکسری تجهیزات برای تأمین کالای بازار وارد کشور می‌شود و قراردادی وجود ندارد.

## دچار خودتحریمی شده‌ایم

عضو کمیسیون مراکز داده سازمان نظام‌سنفی رایانه‌ای تهران با بیان اینکه ثبت‌سفارش باید برای شرکت‌هایی که دارای سابقه چندین ساله کارت بازرگانی هستند، اظهار کرد: قسمت عمده تعهدات خود در زمینه واردات کالا عمل کرده‌اند، با تسهیلات انجام شده، گفت: به این شرکت‌ها مجوز می‌شوند، نه تحریم‌های مجوزها قابلیت استفاده ندارد. وقتی کسی کارت بازرگانی را می‌گیرد و مدار آن را تمدید می‌کند، یعنی یکسری موارد قانونی را رعایت کرده، پس باید بتواند فعالیت تجاری و اقتصادی انجام دهد. لازم است به مجوزهایی که دادیم، احترام بگذاریم، قوانین نانوشته و بدون منطق را حذف کنیم.

زرین‌بخش با بیان اینکه با حذف شرکت‌های بازرگانی، علاوه بر سرمایه،

بخش دیگری از دولت این اجازه را نمی‌دهد که نیاز خود دولت تأمین شود. زرین‌بخش بیان اینک مشکل دیگر خصوصاً در حوزه ICT، دفتر برق و الکترونیک وزارت صمت است، افزود: برای تأیید ثبت‌سفارش، نظر این دفتر را می‌خواهند. برق و الکترونیک چند ویژگی دارد اما از جمله مشکلات آن می‌توان به تعداد پرسنل محدود علی‌رغم حجم درخواست‌های گسترده و متنوع که نیازمند دانش فنی فراگیر در همه حوزه‌هاست، نام برد. پرسنل دفتر مذکور باید از سونچ، روتر، فایروال، تجهیزات وایرلس و کابل و سایر موارد را بررسی کنند. در صورتی که حتی در بزرگ‌ترین شرکت‌ها، برای هر حوزه فنی کارشناسان فنی مرتبط به آن حوزه وجود دارند و یک تیم چندنفره درباره همه چیز اظهار نظر نمی‌کند.

وی ادامه داد: مسأله بعدی این دفتر، عدم پاسخگویی در زمان مشخص است. زمانی که ما درخواست می‌دهیم، محدوده زمانی به ما داده نمی‌شود. وقتی متقاضی درخواست می‌دهد باید مشخص باشد درخواستش طی چه زمانی بررسی می‌شود اما اینجا در یک حلقه معیوب هستیم که مشخص نیست بررسی می‌شود و زمان‌بندی مشخصی هم ندارد. یا اینکه می‌گویند برای ثبت‌سفارش اگر سابقه ندارید، باید قرارداد دولتی داشته باشید. در حالی که گاهی این کالاها به صورت واسطه‌ای به شرکت‌ها و ارگان‌های دولتی فروخته می‌شود یا یکسری تجهیزات برای تأمین کالای بازار وارد کشور می‌شود و قراردادی وجود ندارد.

## دچار خودتحریمی شده‌ایم

عضو کمیسیون مراکز داده سازمان نظام‌سنفی رایانه‌ای تهران با اشاره به کالاهایی که دچار مشکلات واردات هستند، اظهار کرد: قسمت عمده تعهدات خود در زمینه واردات کالا عمل کرده‌اند، با تسهیلات انجام شده، گفت: به این شرکت‌ها مجوز می‌شوند، نه تحریم‌های مجوزها قابلیت استفاده ندارد. وقتی کسی کارت بازرگانی را می‌گیرد و مدار آن را تمدید می‌کند، یعنی یکسری موارد قانونی را رعایت کرده، پس باید بتواند فعالیت تجاری و اقتصادی انجام دهد. لازم است به مجوزهایی که دادیم، احترام بگذاریم، قوانین نانوشته و بدون منطق را حذف کنیم.

زرین‌بخش با بیان اینکه با حذف شرکت‌های بازرگانی، علاوه بر سرمایه،

دبیر شورایعالی فضای مجازی با هشدار اینکه پول‌مجازی بین‌المللی بخش قابل توجهی از نظام‌بانکی و حاکمیت ملی کشور را تصرف می‌کند بر ضرورت بومی‌سازی پلتفرم‌های مالی تأکید کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از مرکز ملی فضای مجازی، ابوالحسن فیروزآبادی بر ضرورت شکل‌گیری پلتفرم‌های پولی و بانکی در کشور تأکید کرد و گفت: با شکل‌گیری پلتفرم‌های پولی و بانکی در کنار فین‌تک‌ها (اپلیکیشن‌های مالی) در دنیا، شاهد شکل‌گیری بازارهای بزرگ جهانی و تضعیف حاکمیت

هشدار دبیر شورایعالی فضای مجازی

## پول مجازی خارجی حاکمیت ملی را تصرف می‌کند!

حوزه پولی و بانکی در کشور باید نگاه پلتفرمی داشته باشند و در این مسیر با تقویت استارت‌آپ‌ها و فین‌تک‌ها کمک کنند تا در کنار هم بتوانیم این حوزه را ساماندهی کنیم.

وی با بیان اینکه پلتفرم‌ها سکویی مناسب برای جمع اهداف و منافع هستند، تأکید کرد: در قرن ۲۱ شما با پدیده اجتماعی شدن تمامی حوزه‌ها و مباحث جدیدی همچون اینترنت‌اشیا و هوش مصنوعی روبه‌رو هستید که در واقع در کنار اشیا و تا‌ها باعث شکل‌گیری بازارهای بزرگ جهانی، تحولات بسیار و رشد اقتصادی می‌شود که اگر نتوانیم همگام با این

حوزه پولی و بانکی در کشور باید نگاه پلتفرمی داشته باشند و در این مسیر با تقویت استارت‌آپ‌ها و فین‌تک‌ها کمک کنند تا در کنار هم بتوانیم این حوزه را ساماندهی کنیم.

















## رئيس هیأت عامل ایمیدرو

# حلقه مفقوده بخش معدن و صنایع معدنی فناوری بومی است

محمد قرہ داغلی | مناقصہ

رئیس هیأت عامل ایمیدرو گفت: حلقه مفقوده بخش معادن و صنایع معدنی، فناوری های پیشرفته، خداداد پرپور در شانزدهمین میزبان معادن ضمن بیان این مطلب و با تریبیک روز معدن اظهار داشت: بخش معادن و صنایع معدنی به دلیل وجود مواد اولیه در داخل امکان صادرات را ۱۲۲ کشور و چندی قیمت محصولات کمترین اسب را تحریم های جهانی می دهد و ادامه داد: به شرایط بین المللی این روند را بر ما تحمیل کرده به بخش اعتماد کرده است. دولت به بانک مرکزی بین المللی و تحریم طاعانه، عدوس خبر شده و ما به سمت بومی سازی دانش می رویم. رئیس هیأت عامل ایمیدرو با بیان اینکه ایمیدرو از قبل با دستگاهها و تشکل ها همکاری داشته اما اکنون بیشتر شده است. اظهار داشت: در روش های جدید ظرفیت این دوزخه در حوزه آموزش و پوشش های کاربردی و سرمایه گذاری در بخش معادن و صنایع معدنی استفاده کنیم. وی افزود: متوجهی دانش برای اقتصاد کشور دارد اما در بخش تکنولوژی که محدودیت های وجودی و بهر است که باید از سوی دانشکده های معدن این خلأ پر شود. پرپور با اشاره به اینکه ایمیدرو به عنوان یک نهاد صنعتی نیازمند دستگاه و دانشگاه به عنوان نهاد علمی است می داند به صحت است، گفت: ایمیدرو تاکنون از ۶۰۰ نهاد نامه حمایت کرده

پارسل از ۹۰۰ پان نامه حمایت شد. البته در این زمینه بودودیت نادریم. از طرفی، رسوم آذربایهشت نامه اسامی با نامهای مختلف از سوی آکبر میرز و هوهای مختلف تقابله نامیه

استیم این تقابله نامه به قرار داد عملی تبدیل شود. سختهخته آقا محمدی، رئیس دانشگاه آکبر میرز نیز به موضوع علاقه مند و پیگیر است.

**دانشگاه، خانقاروی بومی**

رئیس هیأت عامل امیدورو با بیان اینکه ما بی سالها، هشت از خارج وارد کردیم اما سازندگان آن را وادار دیم دانش فنی آن را به ما آموزش دهند، گفت: حلقه فکوه پخش معنی، صنایع معنوی، فناوری می است که شگاه می تواند خانقاروی بومی شود. وی افزود: هر کس پخش معنی یک کام بر دارد، امیدورو در جهت ارتقای آنان دگام خواهد برد داشت. ما پذیرنده اولین گروه اساتید در فرست مطالعاتی هستیم.

## ش افزوده بالای بخش معدن

غریب‌پور با اشاره به اینکه بخش معدن در بُعد فرآوری و تعادل ارزش افزوده بسیار بالایی دارد، گفت: ارزش افزوده در مرحله فرآوری هفت‌دهم برابر و در صنعت به چهار برابر می‌رسد و پیش از آن، ماده معدنی از ۷۵ دلار به ۷۲۷ دلار می‌رسد و به ادامه داد: از این رو، ایجاد می‌کند تا با استفاده از این فیت‌ها سازمان نظام مهندسی معدن و استاید دانشگاه در راه توسعه این بخش استفاده کنیم. غریب‌پور درباره

برنامه جدید توسعه اکتشاف، گفت: خوشبختانه ظرفیت علمی و تخصصی ما بالاست و به تازگی، کنسرسیوم ستیغ معدنی کشور برای اکتشاف یکصد هزار کیلومتر مربع اعلام آمادگی کرده است. وی ادامه داد: در بخش فراوری نیز بسیار مام‌های مطلوبی از سوی بخش خصوصی برانداخته شده است. رئیس هیأت‌عامل میدیرو با بیان اینکه در بخش معدن، پیوسته سرمایه‌گذاری با ابالی صورت گرفته است، خاطر نشان کرد: امسال سه میلیارد دلار پروژه معدنی و صنایع معدنی به بهره‌برداری می‌رسانیم. در زمینه پژوهش‌های میدیرو پارسل ۱ پروژه تحقیقاتی اجرا کرد و امسال ۱۲ پروژه اجرا می‌شود. وی افزود: سال گذشته رشد تولید و صادرات در بخش معدن و صنایع معدنی داشتیم. همچنین محمد رضا بهرام، رئیس سازمان ایران در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی گفت: بخش معدن به عنوان مهم‌ترین موتور محرک و پیشران اقتصاد و توسعه یافنگی به شمار می‌رود و می‌تواند نقش بسیار کلیدی را جامعه ایفا کند. بهرام اضافه کرد: رشد و توسعه فناوری معدنی به عنوان یک فاکتور مهم در رسیدن گذار ی هاید دیده شد و تصمیم‌های متعدّد در

دولت و مجلس شورای اسلامی به شکل مکمل به پیشبرد اهداف این بخش می تواند کمک کند.

با بحث بیشتر با مسئولان خاتمدین ایران، امروز کشور به مدیران تبحری و توسعه گر نیاز دارد و این مدیران باید از بدنه دانشگاه فارغ عرصه مدیریتی کشور شوند و چنانچه دانشجویان وارد عرصه مدیران امروز در عرصه های اجرایی به خوبی نقش آفرینی نمی کنند، این امر به کاستی های فعالان معدنی ارتباط دارد.

بهرام شکرزهی، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران هم در این مباحثات بیان ساختن مناقصات و پژوهش های صورت گرفته در دانشگاه توانسته منجر به اختراعات جدید شود و به این امر موجود از هر ۸۲۰ مقاله در کشور مان یک مورد به اختراع انجامیده است.

شور و زحمت با نقش بازی های که فعالیت صنایع معدنی در ایران دارد، گفت: امروز در صنعت فلز روی راندمان کشور به میزان ۵۵ درصد است، در حالی که متوسط آن در دنیا ۹۰ درصد است و این به شدت است و چنانچه دانشگاه در فعالیت های تحقیقی و پژوهشی در یک درصد بازی این بخش را از رتقا بخشد.

## آگهی مناقصه عمومی

بیسات مکانیکی و برقی سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران

[illegible]

## آگهی مناقصه عمومی

نگهداری، بهسازی و مرمت فضای سبز سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران

[illegible]

## آگهی مناقصه عمومی

انجام امور نظافت و سرویس‌دهی آپارخانه‌ها سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران

[illegible]

## آگہے فراخوان مناقصہ عمومی

(شماره مناقصه ۱۹۰۰۰۰۰۴۶۰۰۳۰۹۸۰۰۲)

**شرکت مدیریت منطقه ویژه اقتصادی جهرم** به نمایندگی از طرح‌های عمرانی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران در نظر دارد نسبت به "خرید یک دستگاه دیزل ژنراتور 250KVA Stand by و دو دستگاه دیزل ژنراتور 250KVA Prime مطابق استانداردهای معتبر و براساس مشخصات و شرایط خواسته شده مناقصه گزار و حمل آن به منطقه ویژه اقتصادی جهرم" از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بدون ارزیابی کیفی و پرداخت از روش واگذاری اسناد خزانه اسلامی اقدام نماید.

- لذا کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط می‌توانند از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی لغایت مورخ ۹۸/۰۳/۲۰ نسبت به دریافت اسناد و مدارک مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و ارسال پیشنهاد قیمت مبادرت نمایند. (همچنین تاریخ بازگشایی پاکات ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۸/۰۳/۲۲ خواهد بود)
- ضمناً مناقصه گزار در ردیاقبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.
- همچنین پرداخت هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

## منطقه ویژه اقتصادی جهرم

## فراخوان مناقصات عمومی

شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصات عمومی به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

● تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۲ می باشد.

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت ۱۲ مورخ ۹۸/۰۲/۰۲ تا ساعت ۱۵ مورخ ۹۸/۰۲/۰۸  
مهلت زمانی آرایه پیشنهاد: تا ساعت ۱۵ مورخ ۹۸/۰۳/۱۸  
زمان بازگشایی پاکات: طبق جدول زیر  
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و آرایه پاکت ها:  
آدرس: ارومیه، بلوار شهید رجایی، جنب پارک ساعت،  
شرکت شهرک های صنعتی استان آذربایجان غربی، تلفن:  
۰۴۲۳۷۷۸۲۵۴ - ۰۳۷۷۸۲۶۴  
\* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل  
عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱

لیست مناقصات شرکت شهرکهای صنعتی آذربایجان غربی

| ردیف | بروزة                                                 | عنوان فهرست بها                              | مبلغ برآورد اولیه<br>(ریال) | مبلغ<br>ضماننامه (ریال) | محل تامین<br>اعتبار | مهلت دریافت<br>اسناد مناقصه               | آخرین مهلت<br>تسلیم پیشنهاد          | زمان<br>بازگشایی    |
|------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|---------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|
| ۱    | تهیه مصالح و اجرای<br>شبکه توزیع آب<br>شهرک صنعتی فوی | ابنیه و توزیع آب<br>و آب روستایی<br>سال ۱۳۹۸ | ۲۲,۶۵۳,۳۹۹,۶۳۷              | ۱,۱۳۳,۰۰۰,۰۰۰           | داخلی               | از تاریخ<br>۹۸/۰۳/۰۲<br>تاریخ<br>۹۸/۰۳/۱۸ | تا آخر وقت<br>اداری مورخ<br>۹۸/۰۳/۱۸ | ۱۶ مورخ<br>۹۸/۰۳/۱۸ |





# بررسی علل سرمایه گذاری مردم در بازار ارز

**| گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |**

پسول خارجی یا همان ارز یکی از مهم ترین ابزار سرمایه گذاری در کشورمان به شمار می‌رود؛ زیرا مردم در اغلب اوقات از ذخیره کردن آن، پشیمان نشده‌اند! همین باعث شده تا بسیاری به جای حضور در دیگر بازارها علاقه‌مند به سرمایه گذاری در بازار ارز شوند. بازاری که رشد افزایش قیمت آن مستقیما با تنش‌های سیاسی و شرایط اقتصادی گره خورده است و از نظر برخی در شرایط فعلی یکی از بهترین مکان‌ها برای سرمایه گذاری به شمار می‌آید. در واقع روند افزایش قیمت ارز طی دو سال گذشته به گونه‌ای بوده است که مردم را به این بازار دلگرم کرده است. وقتی که دلار حرکت شتابان خود را از خردادماه سال ۹۶ آغاز کرد و از قیمت ۲۸۰۰ تومان به رقم باورنکردنی ۲۰ هزار تومان در مهرماه سال ۹۷ رسید! هم‌اکنون نیز

مردم بیش از ۳۰ میلیارد دلار ارز خانگی دارند!

**شکست طرح سپرده ارزی**  
افتتاح حساب‌های ارزی یکی از راهکارهایی است که نظام بانکی برای جذب ارز‌های در اختیار مردم، در نظر گرفت تا از این طریق ارز‌هایی که

مردم در خانه‌های خود نگه می دارند، به سوی نظام بانکی سوق داده شود؛ به ویژه اینکه این روزها با افزایش نرخ ارز حتی مردم عادی نیز مشتریان پروپاقرص این آشفته بازار شده‌اند. این در حالی است که مشتری ممکن است این ارز را به قیمتی بالاتر از بازار آزاد خریداری کرده باشد که در این حالت هیچ انگیزه‌ای برای مشتری ارزی بانک به منظور افتتاح حساب باقی نخواهد ماند و ترجیح می‌دهند ارز را نزد خود و در منازل نگه دارند تا شاید با افزایش دوباره قیمت سودی را نصیب خود کنند. همین مسأله باعث شد تا این طرح شکست بخورد. هادی قوامی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و

محاسبات مجلس اعلام کرد: در سپرده ارزی قبلی که بدعهدی در ارایه ارز سپرده گذاری شده افراد صورت گرفت نهایت ۳۰۰ میلیون دلار سپرده ارزی شکل گرفت.

**مردم وارد بازار ارز نشوند**

«مرد وارد بازار ارز نشوند»، جمله‌ای آشنا برای مردم است و هر رئیس کلی بانک‌مرکزی تاکنون چندین بار مردم را از حضور در این بازار بر حذر داشته است. عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک‌مرکزی هفته گذشته باز هم از مردم خواست تا از حضور در این بازار خودداری کنند. رئیس کل بانک‌مرکزی، با بیان اینکه مردم نباید وارد بازار ارز شوند چرا که ممکن است متضرر شوند، گفت: ذخایر کافی ارز در کشور وجود دارد و بانک‌مرکزی هر زمانی اراده کند وارد بازار می‌شود. وی اعلام کرد که سال ۹۸ حدود ۱۸،۷ میلیارد دلار ارز صادراتی به کشور بازگشته است و طی دو ماه گذشته نیز روند بازگشت ارز

صادراتی به کشور خوب بوده و یک مؤلفه به نام واردات در برابر صادرات به این بخش اضافه شده که براین اساس صادر کنندگان می‌توانند از خود را برای وارداتی که ثبت سفارش شده اختصاص دهند.

**مردم ارز را در خانه نگهداری نکنند**

کامران سلطان‌زاده، رئیس شورایعالی کلون صرافان نیز از مردم خواست ارز را در خانه نگهداری نکنند. وی گفت: تزریق ارز‌های خانگی به بازار، افزایش قدرت پول ملی، تنظیم بازار ارز و در نهایت رونق تولید را به دنبال خواهد داشت. وی با اشاره به تأثیر ارز‌های خانگی در کنترل سیستم بازار ارز، می‌گوید: زمانی که مردم خرید ارز را بر مبنای خرید هیچانی انجام می‌دهند و در گاو صندوق‌های خانگی نگهداری می‌کنند، تقریبا قسمت عرضه بازار ارز را دچار خلأ کرده‌اند و از چرخه طبیعی این بازار جلوگیری می‌کنند.



## آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد امور مربوط به نقاشی مجموعه ی واحد دانشگاهی خود را از طریق مناقصه ی عمومی به پیمانکار حایز شرایط واگذار نماید.

از اشخاص حقوقی و حقیقی دعوت به عمل می آید از تاریخ درج این آگهی جهت خرید اسناد مناقصه با ارایه ی فیش و واریزی به مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (غیرقابل استرداد) به شماره ی حساب ۰۰۲/۹۲۵۷۰۰۶۹۸۹۰۱ نزد بانک ملی ایران به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به همراه معرفی نامه کتبی و کارت شناسایی در ساعات اداری به نشانی: تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال، به سمت حصارک، واحد علوم و تحقیقات، ساختمان علوم انسانی، طبقه سوم جنوبی، اتاق ۳۱۶، دبیرخانه ی کمیسیون معاملات (تلفن تماس: ۴۴۸۶۶۰۷۰ داخلی ۴۴۸۶۶۰۷۰) مراجعه نمایند.

•زمان تحویل پاکات تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۱، به آدرس: تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال، به سمت حصارک، واحد علوم و تحقیقات، ساختمان علوم انسانی، طبقه چهارم شمالی دبیرخانه ی اداره ی کل حراست خواهد بود. ضمناً هزینه ی آگهی ها به عهده ی برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد.

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات**

**دبیرخانه ی کمیسیون معاملات**

روزنامه مناقصه ۹۸۰۳۰۴-۴۰۳۷۰۲

## آگهی مزایده عمومی



شرکت **سایپا آذربایجان** در نظر دارد ورق های آهنی (به صورت رول) مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی براساس شرایط ذیل به فروش برساند.

- مقدار ورق عرضه شده تقریبا برابر ۴۵ تن می باشد. همچنین شرکت در صورت صلاح دید می تواند نسبت به عرضه مقدار با ۲۵٪ کاهش و یا افزایش اقدام نماید.
- میزان سپرده برابر ۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال معادل بیست و پنج میلیون تومان به صورت چک تضمین شده بانکی
- زمان بازدید کالا از تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۴ لغایت ۱۳۹۸/۰۳/۲۰ از ساعت ۱۰ لغایت ۱۳ به غیر از ایام تعطیل
- زمان ارایه پیشنهاد قیمت از تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۴ لغایت ۱۳۹۸/۰۳/۲۰ در ساعات اداری به غیر از ایام تعطیل
- محل بازدید سایت دو شرکت جاده صنعتی غرب جنب گروه ماشین سازی تبریز
- محل ارایه پیشنهاد قیمت سایت دو شرکت جاده صنعتی غرب جنب گروه ماشین سازی تبریز
- هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برندگان مزایده می باشد.
- دریافت اطلاعات تکمیلی از طریق شماره تماس های: ۰۴۱۳۲۸۹۰۹۹۸ و ۰۴۱۳۲۸۹۶۵۴۰۰۴ و سایت اینترنتی شرکت [www.Azsaipa.com](http://www.Azsaipa.com)
- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

روزنامه مناقصه ۹۸۰۳۰۴-۴۰۳۷۰۲

## پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات مزایدات ایران



[www.monaghesatiran.ir](http://www.monaghesatiran.ir)



## فراخوان مناقصه عمومی

**پروژه خط ۲ قطار شهری مشهد** در نظر دارد «خرید مصالح سنگی شامل: ماسه شسته، نخودی و بادامی» را به تولیدکننده واجد شرایط واگذار نماید.

بدین منظور از تولیدکنندگان مصالح سنگی محور کلات دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: مشهد، بلوار احمدآباد، خیابان پاسستور، پاسستور ۸، پلاک ۲۵، پروژه خط ۲ قطار شهری مشهد مراجعه نمایند. شماره تماس: ۰۵۱-۳۸۴۷۶۱۱۵ داخلی ۱۲۸

**سایر شرایط:**

۱-مدت اجرای کار: ۲۰۰ روز تقویمی

۲-مدارک لازم برای دریافت اسناد مناقصه: تاییدیه استاندارد، اساسنامه، رزومه و آگهی آخرین تغییرات شرکت.

**تبصره:** هزینه دریافت اسناد مناقصه ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

۳-تضمین شرکت در مناقصه فوق ۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰ریال می باشد.

۴-هزینه درج آگهی در دو روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می باشد.

۵-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه پایان وقت اداری (ساعت ۱۴) روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۳/۰۷ می باشد.

نوبت دوم

روزنامه مناقصه ۹۸۰۳۰۴-۴۰۳۷۰۲

روزنامه مناقصه ۹۸۰۳۰۴-۴۰۳۷۰۲





کتاب‌های تخصصی  
روزنامه «مناقصه»  
فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه





## کیوسک اخبار

### عرضه ۲ میلیون بشکه نفت خام سنگین در بورس انرژی



دومیلیون بشکه نفت‌خام سنگین شرکت ملی نفت ایران، هفتم خردادماه امسال در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، قیمت پایه در این عرضه ۶۴ دلار و ۲۹ سنت برای هر بشکه و حداقل حجم خرید نیز ۳۵ هزار بشکه تعیین شده است. خریداران می‌توانند تا سه ماه پس از انجام معامله، محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در دیگر مناطق منوط به تأیید شرکت ملی نفت ایران امکان‌پذیر است. این دومین عرضه نفت‌خام سنگین شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی و نخستین عرضه نفت‌خام سنگین براساس شیونامه ابلاغی وزیر نفت در سال ۹۸ به شمار می‌رود. در عرضه نخست که دهم اردیبهشت‌ماه امسال انجام شد، ۷۰ هزار بشکه نفت‌خام سنگین معامله شد. گفتنی است؛ ۱۳۱ اردیبهشت‌ماه دومیلیون بشکه نفت‌خام سبک شرکت ملی نفت ایران نیز در بورس انرژی عرضه شد که این عرضه بدون معامله پایان یافت.

## قابلیت ایران برای تبدیل شدن به قطب برقی منطقه

نایب‌رییس‌سندیکای صنعت برق ایران معتقد است: جمهوری اسلامی امروز از این ظرفیت برخوردار است که به قطب برق منطقه تبدیل شود و این راهکاری برای تأمین برق پایدار محسوب می‌شود.

به گزارش ایلنا، پیام باقری گفت: تبدیل کشورمان به قطب برق منطقه که یک تکلیف قانونی دارد و در برنامه‌های اقتصاد مقاومتی هم برآن تأکید شده، می‌تواند علاوه بر برطرف شدن نیازهای برقی داخل، به کشورهای همسایه هم کمک بسیار خوبی خواهد داشت. وی اضافه کرد: بنابراین در زمان‌هایی که ایران در اوج مصرف قرار می‌گیرد و کشورهای همسایه در این شرایط قرار ندارند، می‌توان از مازاد برق آنها استفاده کرد و نیاز کشور را پاسخ داد و زمانی که کشورهای دیگر در زمان اوج مصرف قرار می‌گیرند، مازاد تولیدیمان به آن کشورها صادر می‌شود. باقری خاطر نشان ساخت: هنوز با این مهم فاصله داریم، اما اجرایی شدن هر چه زودتر آن علاوه بر ارزآوری مناسب از بعد دیپلماسی به افزایش اقتدار کشورمان کمک خواهد کرد.

نایب‌رییس‌سندیکای صنعت برق گفت: تبدیل شدن ایران به قطب منطقه آثار مثبت زیادی به همراه دارد که باید با جدیت برای اجرایی شدن آن تلاش شود. وی افزود: این موضوع نیاز به سرمایه‌گذاری‌های جدید برای احداث نیروگاه را بر طرف خواهد کرد و علاوه بر آن به پایداری شبکه برق در هر زمان کمک خواهد کرد. مصطفی‌یغ، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان گفت: شبکه برق ایران از طریق آذربایجان به روسیه متصل می‌شود. وی افزود: ایران از راه جمهوری آذربایجان امکان ارتباط با روسیه را در دست برسی دارد که به اتصال (سنکرون) سیستم برق ایران به روسیه کمک خواهد کرد.

همچنین محمود رضا حق‌ی‌فام، معاون سابق هماهنگی توزیع شرکت توانیر دوازدهم اردیبهشت‌ماه با بیان اینکه اتصال شبکه برق ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه نیازمند اقدام‌هایی است و پیچیده است، گفت: اتصال این شبکه‌ها به یکدیگر، شبکه برق ایران را پایدارتر خواهد ساخت. وی اضافه کرد: توافق‌هایی بین کشورهای ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه انجام گرفته و اقدام‌هایی نیز توسط شرکت مدیریت شبکه ایران در حال انجام است. به گفته این مقام مسؤول، متصل شدن شبکه برق از یک طرف نیاز به فراهم‌سازی ملزومات فنی در کشورمان دارد و از سوی دیگر کشوری مانند روسیه که شبکه‌ای بسیار بزرگ دارد، وقتی بخواهد با شبکه‌ای متوسط مانند شبکه ایران مرتب شود، هر دو کشور باید مطمئن شوند که این اتصال چه پیامدهایی خواهد داشت.

## جزییات تشویق و تنبیه دولت برای مصرف‌کنندگان آب و برق

مصوبه دولت درباره بهای آب و برق هم شامل بر مصرف‌ها می‌شود و هم شامل کم‌مصرف‌ها؛ به‌طوری‌که یک‌روی سکه آن از جریمه بر مصرف‌ها و روی دیگر آن ارائه تخفیف به خانوارهایی می‌گوید که مصرف آب یا برق ماهانه آنها پایین‌تر از الگوی مصرف باشد. به گزارش ایسنا، اواخر نخستین ماه سال بود که مصوبه دولت درباره افزایش بهای آب و برق از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۹ ابلاغ شد. نخستین بند این مصوبه شش‌امل حال همه مصرف‌کنندگان آب و برق می‌شود، از افزایش سالانه هفت درصدی بهای آب شرب و برق از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۸ می‌گوید. در دومین بند این مصوبه آمده است: با هدف مدیریت مصرف و بازدارندگی مصارف غیرضروری، علاوه بر میزان افزایش موضوع بند (۱) این تصویب‌نامه، از ابتدای خردادماه، سالانه ۱۶ درصد به خالص صورتحساب آب و برق مصارف خانگی (بدون احتساب آب‌ومنان، مالیات بر ارزش‌افزوده و عوارض) مشترکین بالای الگوی مصرف افزوده می‌شود. به عبارت دیگر طبق این بند بر مصرف‌ها تا ۲۳ درصد افزایش تعرفه خواهند داشت.

این در حالی است که طبق بند پنجم این مصوبه خانوارهایی که مصرف آب یا برق ماهانه آنها پایین‌تر از الگوی مصرف بوده و در بازه زمانی اول خردادماه تا پایان شهریورماه، در مقایسه به دوره مشابه سال قبل، مصرف خود را کاهش می‌دهند، مشمول تخفیف به میزان مصرف کاهش‌یافته تا نرخ اولین پله مصرف خواهند شد. در این راستا، هادی مدقق، مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین توانیر با اشاره به مصوبه دولت درباره بهای آب و برق اظهار کرد: موضوع حایز اهمیت در مصوبه امسال این است که برای مشترکینی که زیر و بالای الگوی مصرف هستند، تغییر میزان رشد قیمت را خواهیم داشت.

وی افزود: برای مشترکینی که میزان مصرف خود را نسبت به سال گذشته کاهش می‌دهند و زیر الگوی مصرف قرار می‌گیرند و مشترکینی که زیر الگوی مصرف بودند و باز هم مصرف خود را نسبت به آن کاهش می‌دهند، تخفیف‌ها و پاداش‌هایی در نظر گرفته شده است که مشترکین تشویق شوند و با توجه به الگوی مصرف، سعی کنند حتی اگر مشترک زیر الگوی مصرف هستند میزان مصرف خود را کاهش دهند.

براساس این گزارش، مصرف‌کنندگان آب و برق در ایران به سه دسته تقسیم می‌شوند؛ گروه نخست مشترکان خوش مصرف هستند که ۷۰ درصد مشترکان برق و ۷۵ درصد مشترکان آب در این گروه قرار گرفته‌اند و الگوی مصرف را رعایت می‌کنند. گروه دوم شامل مشترکانی می‌شود که کمتر از گروه نخست هستند و عنوان گروه صرفه‌جو را یک می‌کنند و از الگوی صحیح مصرف کمتر آب و برق استفاده کنند.

گروه سوم نیز با وجود این که بخش کمی از مصرف‌کنندگان را شامل می‌شوند، ولی حجم مصرف بسیار بالایی را به خود اختصاص داده‌اند و از آنها به عنوان بدمصرف یاد می‌شود و چندین برابر الگوی مصرف از آب و برق استفاده می‌کنند.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴ تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹

## انرژی نفت و نیرو

## ایستگاه شارژ خودروهای برقی به مصاف پمپ بنزین‌های رود

مختومه شدن پرونده تردد خودروهای بنزینی؛ ۱۰ سال دیگر

مسافت ۱۰الی ۱۱ دقیقه‌زمان برق‌گیری لازم است. گفتنی است، این جایگاه دارای دو خط تأمین توان برای خودرو و موتورسیکلت است که در خطیک، شارژر سریع و شارژر کند نصب شده و در خطدو نیز شارژر موتورسیکلت قرار دارد. همچنین شارژرها براساس استانداردهای بین‌المللی بومی‌سازی و ساخت داخل شده و کنترل و مانیتورینگ برای ارتباطات بالادستی براساس پروتکل OCPP صورت می‌گیرد. در این ایستگاه، شارژر سریع خودرو برقی شامل یک خروجی شارژ AC با توان ۴۳ کیلووات قابل استفاده برای تمام خودروهای برقی استاندارد دنیا و یک خروجی شارژ سریع DC باتوان ۵۰ کیلووات تحت پروتکل CHAdemo قابل‌استفاده برای خودروهای شرق آسیا شامل خودروهای میتسوبیشی، کیا، نیسان و... است. همچنین این ایستگاه دارای شارژر کند خودرو برقی با توان ۴.۷ کیلووات است و می‌تواند همه خودروهای برقی استاندارد را تأمین توان نماید. از سویی دیگر، جایگاه شارژ خودروهای برقی احداثی گروه مینا مجهز به دو شارژر ۵ کیلوواتی موتورسیکلت برقی است و به سهولت توان شارژ موتورسیکلت‌های برقی را دارد. مزایا و چالش اصلی خودروهای برقی امروزه حمل‌ونقل شخصی جدانشدنی از زندگی بشر بوده و از منظر انرژی حدود ۲۰ درصد کل تقاضای جهانی و از نظر میزان انتشار آلاینده دی‌اکسیدکربن، حدود ۳۰ درصد از میزان انتشار این آلاینده را به خود اختصاص داده است.



نخست‌وزیر در امور انرژی و وزیر نفت عراق، نیز به عدم امکان قطع واردات گاز و برق از ایران در شرایط کنونی و به‌رغم فشارهایی که روی بغداد وارد می‌شود، اشاره کرده بود. وزیر نفت عراق گفته بود که عراق در زمینه‌های مختلف از جمله در زمینه برق و گاز به‌دنبال خودکفایی است اما این امر چند سال زمان می‌برد. یک عضو کمیسیون اقتصادی پارلمان ملی عراق نیز گفته بود: در صورتی که معافیت از تحریم‌های آمریکا علیه ایران برای عراقی تجدید نشود و واردات گاز متوقف شود، عراق در تابستان پیش‌رو شاهد خاموشی نیمی از نیروگاه‌های گازی خود خواهد بود. هیئت‌الحلیوسی تأکید کرده بود: در صورت عدم تمدید معافیت عراق از تحریم‌های آمریکا علیه ایران عراق با یک شرایط بحرانی واقعی از جمله در زمینه برق روبه‌رو خواهد شد. وی گفت: برآوردها نشان دهنده تولید هفت هزار مگاوات برقی از مجموع ۱۵ هزار مگاوات کل برق مصرفی کشور است و این نشان‌دهنده آن است که عراق نیمی از ظرفیت تولید برق خود را از دست خواهد داد. فشارهای واشنگتن به بغداد، تأکید کرده بودند که فعلاً امکان قطع واردات به‌ویژه در زمینه برق و گاز از ایران نیست و بی‌نیازی از این واردات چند سال زمان می‌برد. از جمله نائبر القصبان، مشاور

صاحب‌امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه‌مزایده

مدیرمسئول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیرعامل: علی قره‌داغلی

رایانگارمدیراجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگارسردبیر: mozayedehe@gmail.com ■ رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com ■ توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گل‌ریز (جاهد قدیم کرخ‌فتح ۱۷)

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و مناقصه‌مزایده دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱

شنبه ۴ خرداد ۱۳۹۸ ■ ۱۹ رمضان ۱۴۴۰ ■ سال چهاردهم ■ شماره ۲۷۰۲ Saturday ■ 25.May.2019 ■ Vol. 14 ■ No 2702

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com

www.monaqaseh.com